
 

令和 2 年 3 月 30 日 

ご利用者様・ご家族様各位 

デイホーム高円寺北ふれあいの家 

事業所責任者 国井 圭祐 

電話：03-3330-4903・E-mail：03-3330-8726 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止への対応と 

ロックダウン（都市封鎖）発令時のご利用者希望調査 

                   

平素より、ご利用いただきありがとうございます。また、奉優会デイサービス運営へのご理解とご協力をいた

だきありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルス（COVID-19）感染については、社会全体で現在も厳しい状況が続いており、事業

所においては３月１８日に発信させていただきました「通所 003 新型コロナウイルス感染拡大防止の取り組みと

今後の対応」を継続して実施しております。 

今般、東京都知事より不要不急の外出を控えるよう要請があり、特に東京都においては感染者数が全国最多と

なるなど、今後の状況悪化によってはロックダウン（都市封鎖）が発令される事も想定されている状況です。 

外出規制により感染拡大防止を図ると同時に、ご利用者が一定期間自宅で過ごす事は必要なサービスを受ける

事ができない事につながり心身状況の悪化も懸念される状況である事を踏まえ、当法人としては、万が一の事態

に備え法人内ネットワークを最大限に活用し、ご利用者の支援体制の整備と必要物品（衛生用品・食料など）の

確保を進める事が出来ております。 

つきましては、万が一ロックダウン（都市封鎖）が発令された際、皆様が必要とされる支援を提供できるよう、

下記に現時点で考えられる支援とその他の過ごし方を記載させていただきましたので、ご検討の程よろしくお願

い致します。なお、ご返答については用紙での提出の他、電話・メール等でも承っております。 

ご質問やお困り事がございましたらお気軽にご連絡ください。 

以上 

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐切り取り‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 

【ロックダウン（都市閉鎖）が発令された場合】 

⒈ 営業している間はデイサービスの利用を希望 

⒉ デイサービスを休み、自宅にて特別な支援を希望（例：食事・服薬・清潔保持など） 

◎希望するサービス：                         

⒊ デイサービスを休み、自宅待機（特別な支援は不要） 

⒋ その他（                                   ） 

【氏名：                 】 

※自宅での支援提供については、今後の状況を鑑みながらケアマネジャーと連携の上で提供可能なサービスと

提供方法などを検討してまいります。 

 


